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      Wałcz, dnia 21.11.2023 r. 

DZP.2610.4.2023 
 

 
Wykonawcy  
uczestniczący w postępowaniu 

 
 
Dotyczy:  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego na: usługa pogwarancyjnej  obsługi  serwisowej Tomografu komputerowego 
Somatom Definition  AS, produkcji SIEMENS,  nr fabr.: 64991, system opisowy syngo.via nr. seryjny 
100315, wstrzykiwacz OptiVantage nr fabr. CI10510B543 stanowiącego własność Zamawiającego  

 
 

Zamawiający na podstawie art. art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 
(Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm.), zwanej dalej „ustawą”, informuje o wpłynięciu do zamawiającego w terminie 
wniosku o wyjaśnienie treści SWZ. W związku z powyższym zamawiający przekazuje wykonawcom treść pytań 
wraz z udzielonymi odpowiedziami: 

 

 

Pytanie 1  Dotyczy załącznika nr 1 do SWZ, Formularz ofertowy, pakiet nr 2 
Celem doprecyzowania prosimy o potwierdzenie jaki jest wymagany maksymalny czas dostawy. Zamawia 
dopuszcza czas dostawy 10 dni roboczych, a jednocześnie zaoferowanie dłuższego czasu dostawy niż 7 dni 
roboczych spowoduje odrzucenie oferty.  
Odpowiedź: Zgodnie z wprowadzoną modyfikacją dokumentów zamówienia: dostawa do 5 dni 
roboczych.  
 

Pytanie 2  Dotyczy SWZ, rozdział IX 
Prosimy o potwierdzenie, że zastrzeżenie osobistego wykonania nie ma zastosowania do obsługi serwisowej 
wstrzykiwacza OptiVantage. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

 

Pytanie 3  Dotyczy SWZ, część I, rozdział XVII, pkt 5 
Prosimy o potwierdzenie, że wymóg zatrudnienia nie ma zastosowania do czynności polegających na obsłudze 
serwisowej wstrzykiwacza OptiVantage. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

Pytanie 4  Dotyczy SWZ, część VII – Oferta, rozdział I 
Prosimy o poprawienie oczywistej omyłki pisarskiej i zmianę terminu związania ofertą na rok 2024. 
Odpowiedź: Dokonano zmiany.  
 

Pytanie 5  Dotyczy SWZ 
Czy Zamawiający potwierdza, że ilekroć w zapisach SWZ oraz w Załącznikach do SWZ wymieniane są dni oraz dni 
robocze Zamawiający rozumie dni od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy? 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
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Pytanie 6  Pytanie dot. załącznika nr 4 do SWZ, Projektowane postanowienia umowy (pakiet nr 1), 
§10, ust. 2 

W odniesieniu do zapisów §11 prosimy o potwierdzenie, że powyższe nie dotyczy obsługi serwisowej 
wstrzykiwacza OptiVantage, który nie jest urządzeniem medycznym wyprodukowanym przez tego samego 
producenta co tomograf komputerowy /system opisowy Syngo.via w związku  z tym wykonawca jest zobowiązany 
do korzystania z podwykonawcy posiadający wiedzę, doświadczenie i dostęp do części zamiennych bezpośrednio 
u producenta. Utrzymanie powyższego zapisu dla wszystkich urządzeń spowoduje brak możliwości złożenia oferty. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  
 

Pytanie 7  Dotyczy  załącznika nr 4 do SWZ, Projektowane postanowienia umowy (pakiet nr 1), §11, 
ust. 3 

Czy Zamawiający uzna za równoważne z zawarciem Umowy o podwykonawstwo, potwierdzenie przez Wykonawcę 
i Podwykonawcę zawarcia umowy w formie Zamówienia na podstawie oferty Podwykonawcy – czyli zawarcie 
Umowy w trybie określonym w Art. 66. § 1 KC? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający uzna za równoważne z zawarciem Umowy o podwykonawstwo, 
potwierdzenie przez Wykonawcę i Podwykonawcę zawarcia umowy w formie Zamówienia na 
podstawie oferty Podwykonawcy.  
 

Pytanie 8  Dotyczy załącznika nr 4 do SWZ, Projektowane postanowienia umowy (pakiet nr 1), §13, 
ust. 9 

Zaproponowane zapisy dotyczące wykazania wpływu wzrostu cen materiałów i kosztów na koszty związane z 
realizacją umowy są w praktyce niemożliwe do spełnienia. Wykonawca w takim przypadku będzie zmuszony do 
uwzględnienia prognozowanej inflacji w cenie oferty. W przypadku, kiedy przyszła inflacja będzie niższa od 
założonej przez oferenta taki scenariusz będzie niekorzystny dla Zamawiającego. Należy zwrócić uwagę, że wpływ 
inflacji na ceny świadczonych dotyczy wszystkich podmiotów i łatwo go określić za pomocą wskaźnika 
publikowanego przez GUS. W związku z powyższym prosimy, celem zachowania równowagi Stron, o zastąpienie 
zapisów w pkt. 1-5 poniższymi:  
„Strony przewidują możliwość zmian wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy w przypadku zmiany cen 
materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia. 
Strony mają prawo żądać zmiany wynagrodzenia: 
a)           najwcześniej po upływie roku od dnia zawarcia umowy, 
b)           maksymalnie jeden raz w danym roku obowiązywania umowy, 
Poziom zmiany cen materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia ustala się na podstawie 
średniorocznego wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych ogłaszanego raz w roku w komunikacie Prezesa 
Głównego Urzędu Statystycznego, w stosunku do roku poprzedniego.” 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy Umowy bez zmian. 

Pytanie 9  Dotyczy załącznika nr 4 do SWZ, Projektowane postanowienia umowy (pakiet nr 1) oraz 
PROJEKT UMOWY dostawy lampy RTG (pakiet nr 2) 

Prosimy o wyrażenie zgody na dodanie zapisu:„W celu wykonania usług serwisowych personel Wykonawcy uzyska 
w nieograniczony sposób dostęp do urządzenia w uzgodnionych wcześniej przez Strony terminach. Zamawiający 
zapewni, że urządzenie jak również pomieszczenia, w których urządzenie jest zainstalowane nie będą 
zanieczyszczone krwią, innymi płynami ustrojowymi ani jakimikolwiek substancjami zanieczyszczającymi, 
aktywnymi biologicznie lub chemicznie. Uchybienie powyższemu obowiązkowi uprawnia Wykonawcę do odmowy 
wykonania usług serwisowych.” 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie powyższego zapisu. \ 
 
 
Pytanie 10 Dotyczy załącznika nr 4 do SWZ, Projektowane postanowienia umowy (pakiet nr 1) oraz 

PROJEKT UMOWY dostawy lampy RTG (pakiet nr 2) 
Czy mając na uwadze fakt, że podczas realizacji umowy zostaną wytworzone przez Wykonawcę odpady, co do 
których istnieją wiarygodne do przyjęcia podstawy, że mogą wykazywać właściwości klasyfikujące je jako odpady 
medyczne zakaźne oraz odpady medyczne niebezpieczne, inne niż zakaźne, Zamawiający wyrazi zgodę na 
dodanie do umowy następującej klauzuli: 
Mając na uwadze art. 3 ust. 1 pkt. 32 ustawy o odpadach z 14 grudnia 2012 roku (tj. Dz. U. z 2021 nr 779 r, z 
późn. zm.), wytwórcą odpadów powstałych w związku z wykonywaniem niniejszej umowy, mogących wykazywać 
właściwości klasyfikujące je jako odpady medyczne zakaźne oraz odpady medyczne niebezpieczne inne niż 
zakaźne, wraz z odpowiedzialnością za nie, będzie Zamawiający, który potwierdza, że zagospodaruje je zgodnie z 
obowiązującymi przepisami prawa. Nie dotyczy to w szczególności odpadów sprzętu i podzespołów 
elektronicznych czy mechanicznych. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  
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Pytanie 11  Dotyczy załącznika nr 4 do SWZ, Projektowane postanowienia umowy (pakiet nr 1) oraz 
PROJEKT UMOWY dostawy lampy RTG (pakiet nr 2) 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, iż w sytuacji zmiany danych adresowych Stron umowy nie będzie konieczności 
zawierania dodatkowego aneksu, a zmiana danych adresowych nastąpi na podstawie pisemnego oświadczenia 
Strony umowy? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  
 

 

 

             Z poważaniem 
               /-/ płk Michał Wawreszuk 
              Komendant 
 


